PORTARIA n.º 003-CG/10 (Transcrição de DOE)

“Prorrogação de mandatos. Designação e
dispensa de membros das Comissões
Permanentes de Licitações, dos 13º BPM,
BPRv, CIPE/Cerrado e 4ª CIPM.”

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de

suas atribuições e considerando o previsto nos Art. 8º, XVIII e 72 da Lei Estadual n.º
9.433/05, visando ter nesses colegiados servidores com experiência e conhecimento
em processos licitatórios,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar da função de membro da CPL do Batalhão de Polícia

Rodoviária, a contar de  06  Jan 10, a Sd 1ª Cl PM LILIA BARBOSA CUNHA , Mat
30.339.054-6, designando em substituição, a contar da mesma data, o Sd 1ª Cl PM
ADRIANO GUEDES DA SILVA , Mat 30.480.493-8, e para atuar na função de
secretária, a Sd 1ª Cl PM SANDRA REGINA NASCIMENTO REIS , Mat
30.277.373-3.

Art. 2º - Dispensar das funções de presidente e membro da CPL da 4ª

CIPM/Macaúbas, a contar de 19 Jan 10, o 1º Sgt PM MARIVAN AMORIM DOS
SANTOS, Mat 30.164.143-8, e o Sd 1ª Cl PM ARTUR REGO SILVA , Mat
30.391.182-1, designando em substituição, a contar da mesma data, o 1º Ten PM
SÓCRATES NUNES VANDERLEI, Mat 30.430.992-0, e o Sd 1ª Cl PM
LEFERSON STENIO DE J. MAGALHÃES , Mat 30.428.747-9.

Art. 3º - Prorrogar na função de presidente  da CPL do 13º BPM/Teixeira de

Freitas, a contar de  24 Jan 10, o 1º Sgt PM HÉLIO FERRAZ NEVES , Mat
30.235.580-2.

Art. 4º - Dispensar das funções de secretário e membro da CPL da 13º

BPM/Teixeira de Freitas, a contar de 24 Jan 10, o Sd 1ª Cl PM RONALDO JOSÉ
DE ANDRADE, Mat 30.294.580-1, e o Sd 1ª Cl PM RICARDO GEORGE DA
CRUZ OLIVEIRA , Mat 30.389.853-6, designando em substituição, a contar da
mesma data, o Sd 1ª Cl PM TIAGO PINTO SANTANA , Mat 30.479.259-
7(secretário), Subten PM JACKSON MIRANDA SANTOS , Mat 30.208.658-4, Sd

1ª Cl PM RONALDO JOSÉ DE ANDRADE, Mat 30.294.580-1, e o Sd 1ª Cl PM
WEBER HUDSON NASCIMENTO GALVÃO , Mat 30.339.920-7(membros).

Art.5º - Dispensar das funções de membro da CPL da Companhia Independente

de Policiamento Especializado – Cerrado/Luiz Eduardo Magalhães, a contar de 27
Jan 10, o 1º Sgt PM RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS , Mat 30.171.459-0,
e o Sd 1ª Cl PM WELLINGTON TORRES DE ALENCAR , Mat 30.395.423-5,
designando em substituição, a contar da mesma data, o Sd 1ª Cl PM EINSTEIN
RUSSELL MARQUES, Mat 30.284.188-7, e o Sd 1ª Cl PM TALES LOPES
OLIVEIRA , Mat 30.389.215-8.

Art. 6º - Em cada processo gerado que tramitar, a Comissão deverá constar 01

(uma) cópia desta Portaria.

Art.7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

DOE de 29/01/2010